Łęcz. 1, 5498/1393

*Terminus continuatur ad producendos testes inter Johannem de Drwalewo et Albertum ministerialem per duas septimanas*<sup>746</sup>.

Nie budzących wątpliwości informacji o wynagrodzeniu woźnego z terenu Małopolski jest bardzo mało.

Ul. II, 9665/1400

Pozwany za odbicie ciąży uszedł z sądu nie zapłaciwszy kary po XV dla trzech szlachty, pisarza i sądu, kary 70 *et eciam ministeriali Nedzalconi*

Inscr. clen., 798/1444

*N. de L. ligit penam XV iudicio, quia recessit de iudicio non solvendo memorialia et finem (s) ministerialis quinque grossos.*

Więcej zapisek w księgach małopolskich z informacjami o wynagrodzeniu woźnego nie znaleźliśmy, można zatem stwierdzić, że pisarz sądowy ich nie notował, chyba że w związku z nim dochodziło do sporów.

### 3.2. Województwo ruskie

Niewiele wzmianek o należnych woźnym opłatach zawierają AGZ, przy czym są to wyłącznie informacje o opłatach za wykonanie pozwania<sup>747</sup>.

AGZ XII, 369/1438, Halicz z.

*Ad presenciam dominorum veluti Petrus de S. Urbanum pro tribus marcis et fertone Polonicalibus cittaverat, qui U. iudicio parens recognovit huiusmodi tres marcas cum fertone... sibi tenere, unde feria sexta... idem U. Petro prefatas tres marcas cum fertone fideiussoriales et tredecim grossos a citationibus ministeriali, quos dedit, obligatus est pecunia parata se soluturum sub pena iudicis et actoris.*

<sup>745</sup> Zob. też Ul. II, CCLXXIII, 33 i 95/1398: *Mali officialis cum J. de K. terminum peremptorium, Nicolaus scuttetus de B. contumax in termino curie contra Tomconem officialem pro duabus m., una capitali et una damni.*

<sup>746</sup> Zob. też Łęcz. II, 4479/1393, 4550/1393, Zakr. I, 1111/1425, Zakr. II, 2783/1437, AGZ XII, 434/1438.

<sup>747</sup> J. Rafacz, *Dawny proces...*, s. 168 pisze, że na Rusi istniała opłata za przysięgę świadka, zwana „świadome”, źródła jednak nie podaje, nam nie udało się znaleźć w AGZ potwierdzenia tej opinii.

AGZ XIX, 2467/1496, Bełz z.

*...ministerialis, ego pono ius tuum in mitram ut des terminum I. de R. iudici terrestri Belzensi ad regiam maiestatem (mocja, ZR).*

W pierwszej zapisce nie wiemy za ile pozwów woźny otrzymał 13 groszy, w zapisce drugiej nie wiemy, ile powód włożył do czapki za pozwanie naganionego sędziego.

W zapisce halickiej z 1475 r. woźny oświadcza, że nie zapłacono mu za pozwanie, komornicy odesłali sprawę *ad interrogandum*

AGZ XIX, 1506/1475

*Gsus Iohannes de Milowanye Vexilifer Haliciensis a nobili Stanislao de Po... [sic, ZR] tamquam procurator requisivit ministerialem utrum dedit potestatem super citationem, qua concitavit eundem nobilem Stanislauum, qui ministerialis fassus est, quod potestatem dabat, sed sibi suum ius non est solutum, in hoc dominus memoriale posuit. Et domini Camerarii dederunt hoc ad dominos Iudicem et Subiudicem.*